
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Mateřská škola EduArt, z.ú.





Vítám Vás u četby naší výroční zprávy za rok 2022, který byl rokem úspěšným. Naše mateřská 
škola prospívá a přibyla i nám nová provozovna - jesličky (tzv. dětské skupiny).

V týmech pobočky mateřské školy i dětské skupiny  jsme přivítali nové paní učitelky, paní 
zástupkyni ředitelky i nové děti a poznali řadu nových skvělých rodičů, kteří nám pomáhají každý 
den tvořit příběh EduArt.

Celoroční propracovaný vzdělávací program pro děti, tentokrát zaměřený na téma knihy a 
čtenářství byl doplněn o odpolední volitelné kroužky.  V rámci našich dopolední jsme pravidelně 
navštěvovali Sokolovnu, četná divadelní představení a absolvovali mnoho výletů i návštěv muzeí. 
Nedílnou součástí byla i každoměsíční canisterapie.

V roce 2022 také proběhlo na pobočce naší školky i několik seminářů pro dospělé zaměřených 
na rozvoj rodičovských kompetecí. 

Mám radost z toho, že děti pobyt v našich školkách těší a rodiče nám dávají pozitivní zpětnou 
vazbu.
                                                                                                                           Mgr. Radka Wirthová



 

Základní údaje:                                            Provozovna MŠ a DS : 
Mateřská škola EduArt, z.ú.                           Mateřská škola EduArt, z.ú.                                     
Truhlářská 1106/9                                          Jana Masaryka 677/45
110 00 Praha 1                                               120 00 Praha 2
IČO: 08339244
č.ú: 2001671251/2010



• Posyktujeme kompletní péči a výchovu pro děti od 1 do 7 let. 
• Pracujeme s přímým zážitkem dítěte, přirozenou zvídavostí a fantazií 

dítěte.
• Vedeme děti k samostatnému zaujímání postojů k hodnotám a kritickému 

myšlení, rozvíjíme hudební, pohybové a komunikační dovednosti.
• Nabízíme dětem co nejširší možnost trávit čas venku a podporujeme 

vytváření kladného citového vztahu k živé i neživé přírodě.
• U dítěte podporujeme silné stránky a rozvíjíme jeho nadání.
• Nabízíme dětem dostatek rozmanitých možností, jak poznávat svět.
• Přistupujeme k nim s respektem a pomáháme jim rozšiřovat si obzory i 

mimo jim známá prostředí rodiny a školky.
• Rodič je pro nás vždy partnerem.



Ve školce se snažíme budovat atmosféru, která je velmi blízká domácímu 
prostředí. Ke každému dítěti proto přistupujeme jako k jedinečné osobnosti, 
nasloucháme mu a respektujeme pravidla, na která je zvyklé ze své rodiny. 
Chceme totiž, aby se cítilo v každé situaci bezpečně a přirozeně. Dítě si tak 
snadněji osvojí rytmus a řád školky a zapadne do jejího společenství. 

Pracujeme s vlastním konceptem péče výchovy a vzdělávání, který využívá 
poznatků z psychologie a moderní pedagogiky. Snažíme se být dětem v prvé 
řadě průvodci a nabízet kim co nejpestřejší škálu aktivit dle toho, co je 
zajímá a baví. Chceme, aby si děti vše vyzkoušeli a prožili na vlastní kůži. 
Zvláštní pozornost věnujeme budování pozitivního vztahu k přírodě, 
pochopení jejích principů a schopnosti o ni s pokorou pečovat. Každý měsíc 
pořádáme tematické výlety.



• kapacita zařízení: 
30 dětí v MŠ 
12+8 dětí v dětských skupinách

• typ zařízení: 

      Mateřská škola

      Dětské skupiny Edík 1 a 2

• otevírací doba MŠ:

7:30 - 18:00 hod

• otevírací doba DS:

8:00 - 17:30 hod




















